SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710
prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 100/PROGRAD/UFFS/2025

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA
ESTUDANTES DOS GRUPOS AFIRMASUS DOS CAMPI CHAPECÓ E REALEZA

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL – UFFS, no uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação de competência do
Magnífico Reitor através da Portaria nº 442/GR/UFFS/2020, torna público o presente Edital,
que divulga a  classificação provisória  do processo de seleção para estudantes dos  grupos
AFIRMASUS  do  Campus Chapecó  e  do  Campus Realeza,  nos  termos  do  Edital  nº
88/PROGRAD/UFFS/2025.

1 DA CLASSIFICAÇÃO POR CAMPUS
1.1 Campus Chapecó

Nome Curso Média Final Classificação
Aloma Pinheiro Enfermagem 9,16 1º
Ivete Darfais Enfermagem 8,96 2º
Gustavo Rany Rodrigues De Lima Enfermagem 8,95 3º
Diogo Ângelo Miguel da Costa Enfermagem 8,53 4º

Robison David Rodrigues Medicina 8,85 1º

Cinthia Martines Medicina 8,25 2º
Ronaldo Mülbaier Padilha Medicina 8,05 3º
Faed da Silva Pinto Medicina 7,84 4º
Kelly Cristina Carlos dos Santos Pedagogia 8,46 1º
Renato Dias Nunes Letras: Português e Espanhol 8,49 1º

Hennio zidane alves ferraz Letras: Português e Espanhol 0
Não compareceu

na entrevista

Jeciane Bibiano Araújo Administração 0
Não compareceu

na entrevista

1.2 Campus Realeza

Nome Curso Média Final Classificação

Shirley Carolina Santos Costa Nutrição 9,80 1°

Franci Milena Andres Cruz Nutrição 9,55 2°

Evylin Lorena Da silva Nutrição 9,35 3°

Theony Alfredo Carvalho Nutrição 9,29 4°

Giovanna Briedis Almeida de Souza Nutrição 9,06 5°

Lys Pereira Bastos Nutrição 7,74 6°

Dadilson Raimundo Marcos Nutrição 6,56 7°

        1/2

http://www.uffs.edu.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710
prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Beatriz de Oliveira Torres Medicina Veterinária 9,79 1°

Thamires da Conceição Santos Medicina Veterinária 9,72 2°

Carla Araújo Silva Souza Medicina Veterinária 9,40 3°

Gabriela Santana Queiroz Medicina Veterinária 9,39 4°

Gabryel Leonardo Andrey Bueno dos Santos Medicina Veterinária 9,36 5°

Luiz Gustavo Oliveira da Fonseca Medicina Veterinária 9,27 6°

Mayelle Anaie Vasques Fernandes Medicina Veterinária 8,34 7°

Leticia Fernanda Hosda Letras: Português e Espanhol 9,89 1°

Kathleen Sabrine da Costa Hildebrando Ciências Biológicas 9,79 2°

Aldalice Pinheiro de Melo Ciências Biológicas 9,44 3°

Hailton de Almeida Vasques Pedagogia 8,96 4°

João Vitor da Silva Tocchini Ciências Biológicas 8,95 5°

Eliaquim Marcos Rock Letras: Português e Espanhol 6,52 6°

Tainara Leandro Fernandes Pedagogia 0,73
Desclassificada –
Não compareceu
na entrevista

Marcela Ferreira
Ciências Biológicas 0,73

Desclassificada -
Não compareceu
na entrevista

2. DO RECURSO
2.1  Conforme  previsto  no  Edital  nº  88/PROGRAD/UFFS/2025,  os  candidatos  poderão
interpor recurso em relação ao resultado obtido, por meio do e-mail dir.dpg@uffs.edu.br, até
as 10h do dia 07/11/2025.
2.2 O resultado definitivo será publicado no Edital de resultado final, no dia 07/11/2025.

Chapecó/SC, 06 de novembro de 2025.

MARILANE MARIA WOLFF PAIM
Pró-Reitora de Graduação

        2/2

http://www.uffs.edu.br/
mailto:dir.dpg@uffs.edu.br